1
4

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

                                                   РЕШЕНИЕ

                                                       СЕССИИ

	                 г. Ленск
	                             Ленскэй к

	         от 30 ноября  2023 года                                                          № 11-3

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов от 14.06.2018 года № 2-5, Уставом муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

	Председатель
	                                      Н.А. Мозгова

	    И.о. главы                                                                                       Е.Г. Саморцев

	Приложение
к решению Районного
Совета депутатов
муниципального

образования
«Ленский район»

от 30 ноября  2023г.

№ 11-3

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

 муниципального образования «Ленский район»  на 2024 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на 2024 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район», утвержденным решением Районного Совета депутатов МО «Ленский район» от 14.07.2018 года № 2-5, Уставом муниципального образования «Ленский район».
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества на 2024 год являются:

 - оптимизация структуры муниципальной собственности путем сокращения избыточного объема собственности, не используемой для обеспечения функций и полномочий муниципального образования «Ленский район», и обеспечение максимальной бюджетной эффективности от приватизации муниципального имущества;

   - содействие развитию предпринимательской деятельности.

2. Способы и порядок приватизации муниципального имущества устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Начальная цена продажи объектов муниципального имущества устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

 4. Перечень муниципального имущества, предлагаемый к приватизации, установлен в приложении к настоящему прогнозному плану.

	Приложение
к прогнозному плану приватизации муниципального имущества   муниципального образования

«Ленский район» на  2024 год

Перечень
муниципального имущества муниципального образования
«Ленский район», предлагаемый к приватизации в 2024 году

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Рыночная стоимость объекта
	Планируемый способ приватизации муниципального имущества
	Причины

приватизации

	1
	Транспортное средство: UAZ PATRIOT легковой, 2007 г.в., идентификационный номер (VIN) - ХТТ31630070011529; кузов (кабина, прицеп) № 31630070011529; цвет кузова – Ричмо-Металлик
	Согласно отчету, об оценке №053-ДИ-23 от 26.10.2023г.

рыночная стоимость составляет 80 000 руб., с учетом НДС

	Продажа на аукционе
	Неиспользуемое имущество

	2
	Транспортное средство: UAZ PATRIOT легковой, 2013 г.в., идентификационный номер (VIN) - ХТТ316300Е0000057; кузов (кабина, прицеп) № 316300E0000057; цвет кузова - АРКТИКА
	Согласно отчету, об оценке №054-ДИ-23 от 26.10.2023г.

рыночная стоимость составляет 118 000 руб., с учетом НДС

	Продажа на аукционе
	Неиспользуемое имущество

	3
	Транспортное средство: УАЗ 220695 спец. пассажирский, 2012г.в., идентификационный номер (VIN) – ХТТ220695С0449375; кузов (кабина, прицеп) № 220600С0101056; цвет кузова – белая ночь
	Согласно отчету, об оценке №052-ДИ-23 от 26.10.2023г.

рыночная стоимость составляет 49 000 руб., с учетом НДС

	Продажа на аукционе
	Неиспользуемое имущество

Председатель КИО                                                              А.С. Пляскина